

Trichopilia hennisiana lensi Ecuadorista Suomeen

Teksti ja kuva OILI PENTINSAARI

Syksyn 2019 orkideanäyttelyyn Helsingin Astoria-salissa osallistui kolme orkideojen kasvatustarhaa, Currlin ja Karge sekä Ecuagenera. Euroopan sisällä kasvit saavat olla normaalisti ruukuissaan, mutta muualta Eurooppaan tuotujen kasvien on oltava paljasjuurisia, ja rahtikulujen vuoksi ne pakataan mahdollisimman pieneen tilaan. Näitä ”pötkyläisiä” Ecuageneran pöydän ääressä käännellessäni huomioni kiinnittyi nimilappuun *Trichopilia hennisiana*. Noin 30-senttiseen pötkylään oli pakattu kasvi, jonka lehdet oli taivutettu kaksin kerroin. Lehtien suojasta pilkisti muutama valkoinen nuppu: niiden näkeminen sai minut oitis tekemään ostopäätöksen.

Kotona avasin pakkauksen ja vapautin lehdet varovasti pinteestä, mutta en niitä liiemmin oikonut. Kostutin juurten ympärillä olevan sammaltupon ja panin kasvin lasimaljaan. Taivutetut lehdet alkoivat silminnähdän suoristua ja niiden keskellä oleva kukintovarsi alkoi voimistua ja nuput hieman avautua. Sunnuntaina 20.10.19 kasvi oli jo kuvauskunnossa.

***Trichopilia*-suvun lajit** kasvavat Väli- ja Etelä-Amerikassa (Costa Rica, Kolumbia, Venezuela, Panama, Guatemala, Bolivia, Brasilia, Peru, Ecuador ja Meksiko). Ne ovat epifyyttejä trooppisten sademetsien isojen puiden sammaleisilla oksilla, litofyyteinä kivien päällä ja joskus myös maaorkideoita. Lajeja tunnetaan nykyisin nelisenkymmentä.

Trichopilia hennisiana on kotoisin Kolumbiasta, jossa sen kasvupaikan lämpö on päivisin 25 asteen tienoilla, öisin



on kymmenkunta astetta viileämpää. Ilmankosteus on kautta vuoden 80 %. Kasvin juuret eivät saa seisoa vedessä, mutta kosteus on tärkeä. Nuori verso mätänee helposti, jos siihen jää vettä. Valoa tarvitaan kohtalaisesti, mutta suuraa auringonpaistetta on vältettävä.

Lajin litteät, 5–10 sentin korkuiset

varsimukulat kasvavat tiiviisti lähekkäin. Tummanvihreän ja nahkeansitkeän, lehtiruodiltaan jäykän lehden pituus on 30–50 cm. Lyhyt kukintovarsi kasvaa uuden varsimukulan tyveltä ja siihen avautuu 3–5 vienosti tuoksuvaa kukkaa. Valkoisten kukkien keskusta on kullankeltainen.